

PROP. VARIAZ. NUMERO 10 DEL 06-07-2016  
su COMPETENZA  
( Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione )

Descrizione

VARIAZIONE AL BILANCIO 2016-2018

ATTO n. 0 Tipo 2 Cons.Com.le 31 del 21-07-2016

Tipo Variazione 0

| <b>ENTRATE</b>                                                               | Anno | Stanziamiento | Maggiori entrate | Minori entrate | Assestato    |
|------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|------------------|----------------|--------------|
| Avanzo di amministrazione                                                    | 2016 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2017 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2018 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
| Fondo pluriennale vincolato per spese correnti                               | 2016 | 30.373,21     | 0,00             | 0,00           | 30.373,21    |
|                                                                              | 2017 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2018 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale                      | 2016 | 621.654,44    | 0,00             | 0,00           | 621.654,44   |
|                                                                              | 2017 | 60.905,47     | 0,00             | 0,00           | 60.905,47    |
|                                                                              | 2018 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
| Titolo 1 "Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa" | 2016 | 961.159,25    | 0,00             | 0,00           | 961.159,25   |
|                                                                              | 2017 | 967.350,00    | 0,00             | 0,00           | 967.350,00   |
|                                                                              | 2018 | 967.350,00    | 0,00             | 0,00           | 967.350,00   |
| Titolo 2 "Trasferimenti correnti"                                            | 2016 | 61.740,26     | 7.234,00         | 0,00           | 68.974,26    |
|                                                                              | 2017 | 19.275,00     | 0,00             | 0,00           | 19.275,00    |
|                                                                              | 2018 | 19.275,00     | 0,00             | 0,00           | 19.275,00    |
| Titolo 3 "Entrate extratributarie"                                           | 2016 | 283.196,00    | 11.900,00        | 0,00           | 295.096,00   |
|                                                                              | 2017 | 268.136,00    | 0,00             | 0,00           | 268.136,00   |
|                                                                              | 2018 | 267.136,00    | 0,00             | 0,00           | 267.136,00   |
| Titolo 4 "Entrate in conto capitale"                                         | 2016 | 1.499.557,88  | 0,00             | 0,00           | 1.499.557,88 |
|                                                                              | 2017 | 333.000,00    | 0,00             | 0,00           | 333.000,00   |
|                                                                              | 2018 | 207.000,00    | 0,00             | 0,00           | 207.000,00   |
| Titolo 5 "Entrate da riduzione di attività finanziarie"                      | 2016 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2017 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2018 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
| Titolo 6 "Accensione Prestiti"                                               | 2016 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2017 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2018 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
| Titolo 7 "Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere"                      | 2016 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2017 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
|                                                                              | 2018 | 0,00          | 0,00             | 0,00           | 0,00         |
| Titolo 9 "Entrate per conto terzi e partite di giro"                         | 2016 | 421.000,00    | 0,00             | 0,00           | 421.000,00   |
|                                                                              | 2017 | 421.000,00    | 0,00             | 0,00           | 421.000,00   |
|                                                                              | 2018 | 421.000,00    | 0,00             | 0,00           | 421.000,00   |
| <b>TOTALE ENTRATE</b>                                                        | 2016 | 3.878.681,04  | 19.134,00        | 0,00           | 3.897.815,04 |
|                                                                              | 2017 | 2.069.666,47  | 0,00             | 0,00           | 2.069.666,47 |
|                                                                              | 2018 | 1.881.761,00  | 0,00             | 0,00           | 1.881.761,00 |

| <b>USCITE</b>                                                             | Anno | Stanziamiento | Maggior uscite | Minori uscite | Assestato    |
|---------------------------------------------------------------------------|------|---------------|----------------|---------------|--------------|
| Disavanzo di amministrazione                                              | 2016 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
|                                                                           | 2017 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
|                                                                           | 2018 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Titolo 1 "Spese correnti"                                                 | 2016 | 1.230.463,72  | 26.334,00      | 7.200,00      | 1.249.597,72 |
|                                                                           | 2017 | 1.154.831,00  | 0,00           | 0,00          | 1.154.831,00 |
|                                                                           | 2018 | 1.148.994,00  | 0,00           | 0,00          | 1.148.994,00 |
| Titolo 2 "Spese in conto capitale"                                        | 2016 | 2.121.212,32  | 0,00           | 0,00          | 2.121.212,32 |
|                                                                           | 2017 | 393.905,47    | 0,00           | 0,00          | 393.905,47   |
|                                                                           | 2018 | 207.000,00    | 0,00           | 0,00          | 207.000,00   |
| Titolo 3 "Spese per incremento attività finanziarie"                      | 2016 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
|                                                                           | 2017 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
|                                                                           | 2018 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Titolo 4 "Rimborso Prestiti"                                              | 2016 | 106.005,00    | 0,00           | 0,00          | 106.005,00   |
|                                                                           | 2017 | 99.930,00     | 0,00           | 0,00          | 99.930,00    |
|                                                                           | 2018 | 104.767,00    | 0,00           | 0,00          | 104.767,00   |
| Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere" | 2016 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
|                                                                           | 2017 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
|                                                                           | 2018 | 0,00          | 0,00           | 0,00          | 0,00         |
| Titolo 7 "Uscite per conto terzi e partite di giro"                       | 2016 | 421.000,00    | 0,00           | 0,00          | 421.000,00   |
|                                                                           | 2017 | 421.000,00    | 0,00           | 0,00          | 421.000,00   |
|                                                                           | 2018 | 421.000,00    | 0,00           | 0,00          | 421.000,00   |
| <b>TOTALE USCITE</b>                                                      | 2016 | 3.878.681,04  | 26.334,00      | 7.200,00      | 3.897.815,04 |
|                                                                           | 2017 | 2.069.666,47  | 0,00           | 0,00          | 2.069.666,47 |
|                                                                           | 2018 | 1.881.761,00  | 0,00           | 0,00          | 1.881.761,00 |

**Allegato delibera di variazione del bilancio**  
**data: 06-07-2016 n. protocollo: 10**  
**Rif delibera Cons.Com.le del 21-07-2016 n. 31**

**SPESE**

|                                   |                                                                 |      | COMPETENZA                                              |            |                                                      | CASSA                                                |            |                                                      |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------|
| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                                   | ANNO | Previsioni<br>aggiornate alla<br>precedente<br>delibera | VARIAZIONI | Previsioni<br>aggiornate alla<br>delibera in oggetto | Previsioni<br>aggiornate alla<br>precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni<br>aggiornate alla<br>delibera in oggetto |
| Missione 1                        | Servizi istituzionali, generali e di gestione                   |      |                                                         |            |                                                      |                                                      |            |                                                      |
| Programma 2                       | Segreteria generale                                             |      |                                                         |            |                                                      |                                                      |            |                                                      |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                                  | 2016 | 163.100,00                                              | 3.300,00   | 166.400,00                                           | 172.188,89                                           | 0,00       | 172.188,89                                           |
|                                   |                                                                 | 2017 | 161.100,00                                              | 0,00       | 161.100,00                                           |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 160.100,00                                              | 0,00       | 160.100,00                                           |                                                      |            |                                                      |
| Totale Programma                  |                                                                 | 2016 | 163.100,00                                              | 3.300,00   | 166.400,00                                           | 172.188,89                                           | 0,00       | 172.188,89                                           |
|                                   |                                                                 | 2017 | 161.100,00                                              | 0,00       | 161.100,00                                           |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 160.100,00                                              | 0,00       | 160.100,00                                           |                                                      |            |                                                      |
| Programma 3                       | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato |      |                                                         |            |                                                      |                                                      |            |                                                      |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                                  | 2016 | 92.500,00                                               | 4.000,00   | 96.500,00                                            | 93.483,50                                            | 0,00       | 93.483,50                                            |
|                                   |                                                                 | 2017 | 87.400,00                                               | 0,00       | 87.400,00                                            |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 86.400,00                                               | 0,00       | 86.400,00                                            |                                                      |            |                                                      |
| Totale Programma                  |                                                                 | 2016 | 92.500,00                                               | 4.000,00   | 96.500,00                                            | 93.483,50                                            | 0,00       | 93.483,50                                            |
|                                   |                                                                 | 2017 | 87.400,00                                               | 0,00       | 87.400,00                                            |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 86.400,00                                               | 0,00       | 86.400,00                                            |                                                      |            |                                                      |
| Programma 4                       | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali             |      |                                                         |            |                                                      |                                                      |            |                                                      |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                                  | 2016 | 7.500,00                                                | -400,00    | 7.100,00                                             | 9.038,00                                             | 0,00       | 9.038,00                                             |
|                                   |                                                                 | 2017 | 6.500,00                                                | 0,00       | 6.500,00                                             |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 5.500,00                                                | 0,00       | 5.500,00                                             |                                                      |            |                                                      |
| Totale Programma                  |                                                                 | 2016 | 7.500,00                                                | -400,00    | 7.100,00                                             | 9.038,00                                             | 0,00       | 9.038,00                                             |
|                                   |                                                                 | 2017 | 6.500,00                                                | 0,00       | 6.500,00                                             |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 5.500,00                                                | 0,00       | 5.500,00                                             |                                                      |            |                                                      |
| Programma 6                       | Ufficio tecnico                                                 |      |                                                         |            |                                                      |                                                      |            |                                                      |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                                  | 2016 | 200.560,00                                              | 6.800,00   | 207.360,00                                           | 207.549,92                                           | 0,00       | 207.549,92                                           |
|                                   |                                                                 | 2017 | 177.200,00                                              | 0,00       | 177.200,00                                           |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 173.200,00                                              | 0,00       | 173.200,00                                           |                                                      |            |                                                      |
| Totale Programma                  |                                                                 | 2016 | 200.560,00                                              | 6.800,00   | 207.360,00                                           | 207.549,92                                           | 0,00       | 207.549,92                                           |
|                                   |                                                                 | 2017 | 177.200,00                                              | 0,00       | 177.200,00                                           |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 173.200,00                                              | 0,00       | 173.200,00                                           |                                                      |            |                                                      |
| Programma 7                       | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile     |      |                                                         |            |                                                      |                                                      |            |                                                      |
| Titolo 1                          | Spese correnti                                                  | 2016 | 8.400,00                                                | 7.000,00   | 15.400,00                                            | 8.400,00                                             | 0,00       | 8.400,00                                             |
|                                   |                                                                 | 2017 | 8.400,00                                                | 0,00       | 8.400,00                                             |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 8.400,00                                                | 0,00       | 8.400,00                                             |                                                      |            |                                                      |
| Totale Programma                  |                                                                 | 2016 | 8.400,00                                                | 7.000,00   | 15.400,00                                            | 8.400,00                                             | 0,00       | 8.400,00                                             |
|                                   |                                                                 | 2017 | 8.400,00                                                | 0,00       | 8.400,00                                             |                                                      |            |                                                      |
|                                   |                                                                 | 2018 | 8.400,00                                                | 0,00       | 8.400,00                                             |                                                      |            |                                                      |

# COMUNE DI ALONTE

|           |    |                                                                         |      |              |           |              |              |      |              |
|-----------|----|-------------------------------------------------------------------------|------|--------------|-----------|--------------|--------------|------|--------------|
| Programma | 10 | Risorse umane                                                           |      |              |           |              |              |      |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti                                                          | 2016 | 15.300,00    | -300,00   | 15.000,00    | 16.249,62    | 0,00 | 16.249,62    |
|           |    |                                                                         | 2017 | 16.300,00    | 0,00      | 16.300,00    |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 17.300,00    | 0,00      | 17.300,00    |              |      |              |
|           |    | Totale Programma                                                        | 2016 | 15.300,00    | -300,00   | 15.000,00    | 16.249,62    | 0,00 | 16.249,62    |
|           |    |                                                                         | 2017 | 16.300,00    | 0,00      | 16.300,00    |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 17.300,00    | 0,00      | 17.300,00    |              |      |              |
|           |    | TOTALE MISSIONE                                                         | 2016 | 626.068,92   | 20.400,00 | 646.468,92   | 659.189,91   | 0,00 | 659.189,91   |
|           |    |                                                                         | 2017 | 584.502,00   | 0,00      | 584.502,00   |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 576.302,00   | 0,00      | 576.302,00   |              |      |              |
| Missione  | 6  | Politiche giovanili, sport e tempo libero                               |      |              |           |              |              |      |              |
| Programma | 1  | Sport e tempo libero                                                    |      |              |           |              |              |      |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti                                                          | 2016 | 33.122,51    | 2.000,00  | 35.122,51    | 43.059,21    | 0,00 | 43.059,21    |
|           |    |                                                                         | 2017 | 36.605,00    | 0,00      | 36.605,00    |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 36.017,00    | 0,00      | 36.017,00    |              |      |              |
|           |    | Totale Programma                                                        | 2016 | 225.068,34   | 2.000,00  | 227.068,34   | 258.018,59   | 0,00 | 258.018,59   |
|           |    |                                                                         | 2017 | 49.293,00    | 0,00      | 49.293,00    |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 36.017,00    | 0,00      | 36.017,00    |              |      |              |
|           |    | TOTALE MISSIONE                                                         | 2016 | 225.068,34   | 2.000,00  | 227.068,34   | 258.018,59   | 0,00 | 258.018,59   |
|           |    |                                                                         | 2017 | 49.293,00    | 0,00      | 49.293,00    |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 36.017,00    | 0,00      | 36.017,00    |              |      |              |
| Missione  | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità                                       |      |              |           |              |              |      |              |
| Programma | 5  | Viabilità e infrastrutture stradali                                     |      |              |           |              |              |      |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti                                                          | 2016 | 87.950,00    | -1.500,00 | 86.450,00    | 104.214,34   | 0,00 | 104.214,34   |
|           |    |                                                                         | 2017 | 87.550,00    | 0,00      | 87.550,00    |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 87.179,00    | 0,00      | 87.179,00    |              |      |              |
|           |    | Totale Programma                                                        | 2016 | 1.050.877,13 | -1.500,00 | 1.049.377,13 | 1.138.609,23 | 0,00 | 1.138.609,23 |
|           |    |                                                                         | 2017 | 269.550,00   | 0,00      | 269.550,00   |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 269.179,00   | 0,00      | 269.179,00   |              |      |              |
|           |    | TOTALE MISSIONE                                                         | 2016 | 1.050.877,13 | -1.500,00 | 1.049.377,13 | 1.138.609,23 | 0,00 | 1.138.609,23 |
|           |    |                                                                         | 2017 | 269.550,00   | 0,00      | 269.550,00   |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 269.179,00   | 0,00      | 269.179,00   |              |      |              |
| Missione  | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                           |      |              |           |              |              |      |              |
| Programma | 7  | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali |      |              |           |              |              |      |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti                                                          | 2016 | 64.200,00    | -5.000,00 | 59.200,00    | 68.056,23    | 0,00 | 68.056,23    |
|           |    |                                                                         | 2017 | 64.200,00    | 0,00      | 64.200,00    |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 64.200,00    | 0,00      | 64.200,00    |              |      |              |
|           |    | Totale Programma                                                        | 2016 | 64.200,00    | -5.000,00 | 59.200,00    | 68.056,23    | 0,00 | 68.056,23    |
|           |    |                                                                         | 2017 | 64.200,00    | 0,00      | 64.200,00    |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 64.200,00    | 0,00      | 64.200,00    |              |      |              |
|           |    | TOTALE MISSIONE                                                         | 2016 | 811.174,01   | -5.000,00 | 806.174,01   | 871.748,87   | 0,00 | 871.748,87   |
|           |    |                                                                         | 2017 | 241.583,54   | 0,00      | 241.583,54   |              |      |              |
|           |    |                                                                         | 2018 | 84.068,00    | 0,00      | 84.068,00    |              |      |              |
| Missione  | 20 | Fondi e accantonamenti                                                  |      |              |           |              |              |      |              |
| Programma | 1  | Fondo di riserva                                                        |      |              |           |              |              |      |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti                                                          | 2016 | 4.500,00     | 3.234,00  | 7.734,00     | 21.123,00    | 0,00 | 21.123,00    |
|           |    |                                                                         | 2017 | 11.500,00    | 0,00      | 11.500,00    |              |      |              |

COMUNE DI ALONTE

|                              | 2018 | 11.638,00    | 0,00      | 11.638,00    | 21.123,00    | 0,00 | 21.123,00    |
|------------------------------|------|--------------|-----------|--------------|--------------|------|--------------|
| Totale Programma             | 2016 | 4.500,00     | 3.234,00  | 7.734,00     |              |      |              |
|                              | 2017 | 11.500,00    | 0,00      | 11.500,00    |              |      |              |
|                              | 2018 | 11.638,00    | 0,00      | 11.638,00    |              |      |              |
| TOTALE MISSIONE              | 2016 | 31.923,00    | 3.234,00  | 35.157,00    | 24.123,00    | 0,00 | 24.123,00    |
|                              | 2017 | 42.584,00    | 0,00      | 42.584,00    |              |      |              |
|                              | 2018 | 49.382,00    | 0,00      | 49.382,00    |              |      |              |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | 2016 | 3.878.681,04 | 19.134,00 | 3.897.815,04 | 4.380.025,29 | 0,00 | 4.380.025,29 |
|                              | 2017 | 2.069.666,47 | 0,00      | 2.069.666,47 |              |      |              |
|                              | 2018 | 1.881.761,00 | 0,00      | 1.881.761,00 |              |      |              |

## ENTRATE

| TITOLO,<br>TIPOLOGIA                 | DENOMINAZIONE                                       | ANNO | COMPETENZA                                              |            |                                                      | CASSA                                                |            |                                                      |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------|
|                                      |                                                     |      | Previsioni<br>aggiornate alla<br>precedente<br>delibera | VARIAZIONI | Previsioni<br>aggiornate alla<br>delibera in oggetto | Previsioni<br>aggiornate alla<br>precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni<br>aggiornate alla<br>delibera in oggetto |
| <b>TITOLO 2</b>                      | <b>Trasferimenti correnti</b>                       |      |                                                         |            |                                                      |                                                      |            |                                                      |
| Tipologia 101                        | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 2016 | 59.740,26                                               | 7.234,00   | 66.974,26                                            | 84.146,76                                            | 0,00       | 84.146,76                                            |
|                                      |                                                     | 2017 | 17.275,00                                               | 0,00       | 17.275,00                                            |                                                      |            |                                                      |
|                                      |                                                     | 2018 | 17.275,00                                               | 0,00       | 17.275,00                                            |                                                      |            |                                                      |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | 2016 | 61.740,26                                               | 7.234,00   | 68.974,26                                            | 86.146,76                                            | 0,00       | 86.146,76                                            |
|                                      |                                                     | 2017 | 19.275,00                                               | 0,00       | 19.275,00                                            |                                                      |            |                                                      |
|                                      |                                                     | 2018 | 19.275,00                                               | 0,00       | 19.275,00                                            |                                                      |            |                                                      |
| <b>TITOLO 3</b>                      | <b>Entrate extratributarie</b>                      |      |                                                         |            |                                                      |                                                      |            |                                                      |
| Tipologia 500                        | Rimborsi e altre entrate correnti                   | 2016 | 151.236,00                                              | 11.900,00  | 163.136,00                                           | 246.655,70                                           | 0,00       | 246.655,70                                           |
|                                      |                                                     | 2017 | 143.236,00                                              | 0,00       | 143.236,00                                           |                                                      |            |                                                      |
|                                      |                                                     | 2018 | 142.236,00                                              | 0,00       | 142.236,00                                           |                                                      |            |                                                      |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>                                | 2016 | 283.196,00                                              | 11.900,00  | 295.096,00                                           | 395.186,14                                           | 0,00       | 395.186,14                                           |
|                                      |                                                     | 2017 | 268.136,00                                              | 0,00       | 268.136,00                                           |                                                      |            |                                                      |
|                                      |                                                     | 2018 | 267.136,00                                              | 0,00       | 267.136,00                                           |                                                      |            |                                                      |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b> |                                                     | 2016 | 3.878.681,04                                            | 19.134,00  | 3.897.815,04                                         | 4.411.625,39                                         | 0,00       | 4.411.625,39                                         |
|                                      |                                                     | 2017 | 2.069.666,47                                            | 0,00       | 2.069.666,47                                         |                                                      |            |                                                      |
|                                      |                                                     | 2018 | 1.881.761,00                                            | 0,00       | 1.881.761,00                                         |                                                      |            |                                                      |